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Lokalhistoriewiki.no 
– et interaktivt nettsted for: 

Alle som leser lokalhistorie    
Alle som skriver lokalhistorie    
Alle som bruker lokalhistorie 



Lokalhistoriewiki – åpen for alle – åpen hele tiden!

Kjapp og uformell
Lokalhistoriewiki.no er basert på wikiteknologi, den samme teknologien som blant annet Wikipedia 
bruker. Denne teknologien gjør nettstedet til en krysning mellom et dynamisk oppslagsverk, et kreativt 
skriveverksted og et gratis byttemarked for kunnskap.

Sikker og trygg
Lokalhistorewiki.no er administrert av Norsk lokalhistorisk institutt (NLI) med hjelp av en rekke 
frivillige deltakere, entusiaster og fagfolk. Dette er dugnad. NLI er et frittstående institutt under 
Kulturdepartementet. Vi tilbyr veiledning og kvalitetssikring av trafikken på den digitale hovedveien. 

Åpen og folkelig
Lokalhistoriewiki.no er til for alle som vil være med å forme historien om norske steder og lokal­
samfunn. Uten at vi tenker så mye over det, er vi alle kilder til norsk lokalhistorie. Våre minner om et 
sted eller lokalsamfunn er kilder til stedets historie. Mange av oss har også kunnskaper om steder, 
personer, hendelser, bedrifter, foreninger eller organisasjoner på stedet. Wikien er til for å ta vare på og 
formidle all denne kunnskapen. Skriv det ned. Del det med andre!



Registrer deg som bruker

Gå til hovedsiden, ●● www.lokalhistoriewiki.no.

Klikk på lenken logg inn/registrer deg som bruker øverst i høyre hjørne. ●●

Klikk videre på lenken Registrer deg●●

Fyll ut skjemaet som anvist og klikk på Opprett ny konto under skjemaet.  ●●

(Vi oppfordrer alle til å bruke fullt navn som brukernavn).

Vær oppmerksom på at du må bekrefte på e-post (som blir sendt deg automatisk) at du har ●●

registrert deg som bruker, før du kan begynne å jobbe i wikien.



Min brukerside
Alle brukere har en egen brukerside. Den opp­
rettes automatisk når du registrerer deg. For å  
gå inn på brukersiden klikker du på navnet ditt  
i menyen øverst til høyre. Denne siden kan du  
selv fylle med informasjon. 

Hjelpesider
På den andre linjen i denne menyen finner du bl.a. 
informasjon om wikien og nyttige hjelpesider.  

Min diskusjonsside
I den samme menyen har du diskusjonssiden din 
(min diskusjonsside), der du blant annet vil kunne 
finne gode råd og få spørsmål fra andre brukere. 
Du kan skrive både på din egen og andres 
diskusjonssider. 

Søking
Under disse to menylinjene, finner du søkefeltet, 
der du kan søke i artiklenes innhold (klikk da på 
"Søk") eller i deres titler (klikk da på "Gå").

Startvansker?
Mange har litt startvansker. Stress ikke av den grunn. Kanskje har du allerede liggende en artikkel på PC’en om et lokal­
historisk tema? Da kan du bare kopiere den og lime den inn i wikien (se avsnittet over). Og når du har fått lagret dokumentet 
på wikien, kan vi love deg at andre brukere vil hjelpe til med redigering og tilrettelegging for wikiformat. 

Hvis du likevel synes det blir vanskelig, så send en e-post til nli@lokalhistorie.no, så tar vi kontakt og hjelper deg i gang med 
å legge ut artikkelen! Til glede for deg – til glede og nytte for andre. Selvsagt vil du bli kreditert for arbeidet. Alle bestemmelser 
om opphavsrett og personvern gjelder også i wikien. Samtidig er det et hovedpoeng ved wiki-ideen at du kan se gleden og 
nytten ved å tillate andre å supplere og forbedre den artikkelen du selv har skrevet. 



Hvordan skrive en artikkel
Mange synes det kan være litt slitsomt å skrive direkte i Lokalhistoriewiki, særlig i begynnelsen. Kanskje 
foretrekker du å skrive i word eller et annet tekstbehandlingsprogram som du er vant med å bruke. 
Dette skaper ingen problemer. Du kan bare skrive artikkelen i et program du kjenner, kopiere den, og 
lime den inn i wikien. Når du skriver, kan det imidlertid være lurt å tenke gjennom at artikkelen skal 
publiseres som en leksikonartikkel i wikiformat. Nedenfor finner du noen råd og vink om hvordan det 
lønner seg å skrive med tanke på publisering i Lokalhistoriewiki.

Tittel på artikkelen
Stort sett vil tittelen på artikkelen gi seg selv, for eksempel hvis du vil skrive om en person, et idrettslag, 
en frivillig organisasjon eller noe annet som har et klart og tydelig navn. Men vær nøye med å skrive 
navnet riktig. 

Noen hovedtyper av emner:
Stedsnavn:●●  Når det gjelder tittel på artikler om et sted, så bruker vi de offisielle navneformene i 
Sentralt stedsnavnregister (SSR), som kan søkes opp via Norgesglasset (http://ngis2.statkart.no/
norgesglasset/default.html). Hvis det er et stedsnavn som finnes i mange kommuner, så skriv 
kommunen i parentes, slik: "Stedsnavn (kommune)". Hvis det er et stedsnavn som også forekommer 
flere steder innenfor samme kommune, så skriv for eksempel slik: "Stedsnavn (sogn, kommune)". 
Hvis du likevel er i tvil, så ta kontakt med NLI. Vi skal hjelpe deg så godt vi kan.

Personer:●●  Når du skal skrive en artikkel om en person, så bruk personens navn som tittel på denne 
måten: Fornavn Etternavn. Når det gjelder mange historiske personer, kan skriveformen variere en 
god del i ulike kilder. Det var først etter 1923, da vi fikk den tidligste navneloven, at navn fikk én og 
bare én riktig skrivemåte. Før den tid var det vanlig å skrive personnavn på mange måter. Ofte kan 
det lønne seg å velge den skriveformen som forekommer i bygdeboka. Sjekk derfor bygdeboka hvis 
du er i tvil. Hvis det ikke finnes bygdebok, eller du fortsatt er i tvil, så ta kontakt med NLI, så skal du 
få et råd av oss.

Bedrifter og organisasjoner:●●  Hvis du skal skrive en artikkel om en bedrift, så anbefaler vi at du 
dropper ansvarsformen (AS, KS osv.) i tittelen på artikkelen, med mindre dette er veldig innarbeidet  
i dagligtalen. For øvrig skrives navnet på bedriften eller organisasjonen i samsvar med bedriftens/
organisasjonens egen skrivemåte.





Utforming av artikkelen

Innholdet i artikkelen er det selvfølgelig opp til deg å bestemme. Her er tre regler og noen enkle råd om 
hvordan du former innholdet. 

Tre regler for alle artikler:
Regel 1:●●  Første gang du bruker tittelen på artikkelen i artikkelteksten (helst som første ord i artikkelen!) 
skal tittelen stå i fet skrift og lenkes.

Slik gjør du det:––  Merk hele tittelen. Klikk så på ikonet for fet skrift ( ) i redigeringsvinduet og 
deretter på ikonet for intern lenke ( ).

Regel 2:●●  Alle artikler skal ha minst én kilde- eller litteraturhenvisning. På den måten kan andre 
brukere raskt orientere seg om hvor du har hentet opplysningene i artikkelen fra. Kildehenvisningen 
plasserer du umiddelbart etter artikkelen. 

Slik gjør du det:––  Skriv for eksempel Kilder og litteratur som overskrift. Merk teksten.  
Klikk på ikonet for overskrift ( ) i redigeringsvinduet. 

Kildehenvisninger er viktige, for at andre skal kunne vite hvor vi har en opplysning fra. Hvis du ––
skriver en artikkel som bygger på mange ulike kilder, må du føre opp alle kildene. Hvis du skriver 
en kompleks og lang artikkel der det er vanskelig for leseren å se hvor du har hentet de ulike opp­
lysningene fra, er det nødvendig å supplere kilde- og litteraturoversikten med fotnoter. 



Regel 3:●●  Alle artikler skal ha minst én kategori, det vil si et ord eller uttrykk som forteller hvilket 
emne artikkelen handler om. På den måten kan andre brukere som er interessert i samme emne  
finne artikkelen. Kategoriene for en artikkel plasserer du etter kildehenvisningene. 

Slik gjør du det: –– Trykk du på ikonet for kategori ( ) i redigeringsvinduet. Etter kolonet skriver  
du inn navnet på en kategori. Hvis du for eksempel skriver om et sted, kan en god kategori være 
kommunen stedet ligger i. 

Det holder med én kategorisering i første omgang. Når du er blitt mer dreven, kan du påføre flere ––
selv. Og hvis du er usikker på hva slags kategori du skal velge, så ta kontakt med NLI, og vi skal 
hjelpe deg!



Noen råd om arbeidet med en artikkel

Ingress:
Lengden på artikler kan variere. Hvis du planlegger en ganske lang artikkel, bør du starte med en 
ingress eller innledning, der du presenterer det du skal skrive om i konsentrert form eller sier noe om 
hvilken betydning dette har hatt. 

Slik gjør du det: –– Merk teksten du vil bruke som ingress og klikk på ikonet kode for utdrag ( ). 
Denne koden gjør det mulig å hente inn denne delen av artikkelen et annet sted i wikien, for 
eksempel på forsidene. 

Overskrifter:
I litt lange artikler som behandler flere temaer i et steds historie eller en persons liv, kan det være lurt å 
sette inn overskrifter eller mellomtitler mellom temaene. På denne måten blir artiklene også lettere å lese. 

Slik gjør du det:––  Skriv en overskrift. Merk teksten. Klikk på ikonet ( ) i redigeringsvinduet. 
Du kan lese mer om hvordan du lager forskjellige typer av overskrifter under –– "Knapper og lenker" 
lengre bak i denne brosjyren.



Én eller flere artikler? 
Hvis du skal skrive om et relativt stort tema, så kan det ofte lønne seg å planlegge litt på forhånd. Bør det være én eller flere ar­
tikler? Hvis artikkelen blir veldig lang, kan den bli både uoversiktlig og vanskelig å lese. Mange ganger er det lurt å dele opp et 
tema, for eksempel historien om en bedrift, i en hovedartikkel om selve bedriften og underordnede artikler om for eksempel 
spesielle produkter, om ulike arbeidsprosesser, om arbeiderne eller ledelsen ved bedriften.



Bilder til artikkelen?
Artikler blir ofte bedre med bilder. Med et digitalkamera kan du ta nye bilder som kan illustrere artikkelen 
du har skrevet. 

Gamle bilder, enten de henger på veggen eller ligger i et album, kan du avfotografere med digitalkamera. 
Hvis personene du skriver om fremdeles er i live, må du huske å spørre dem om lov til å publisere bildet. 

Du kan også skanne gamle bilder, for eksempel fra et album du har liggende hjemme. Det gir ofte et bedre 
resultat, men ta gjerne kontakt med oss på forhånd, så kan vi gi deg råd om hvordan du bør gjøre dette. 

Hvis du skanner et bilde fra en bok eller en annen publikasjon, må du huske på at det kan være ånds­
verksrettigheter knyttet til bruken av bildet. Du kan lese mer om dette på Lokalhistoriewiki.no.  
Hvis du er i tvil, så ta kontakt med oss.   

Når du har lagret bildet på din egen PC (i så høy oppløsning som mulig) kan du klikke deg inn på  
Last opp bilde under stikkordet Verktøy i menyen i høyre marg. Her får du veiledning i hvordan du 
laster opp bilder i wikien og hvilke opplysninger du må ha med om bildet. 

Lisensiering er et viktig punkt i forbindelse med opplasting av bilder. Gjennom lisensen angir du hvilke 
rettigheter som er knyttet til bildet. Hvis du klikker på pilen til høyre i lisensfeltet, kommer det opp en 
rekke valgmuligheter. Har du tatt bildet selv, og synes det er greit at andre bruker det mot å oppgi deg 
som opphavsperson, så anbefaler vi lisensen CC-BY-SA 3.0.





Hvordan sette inn bilde i en artikkel?
Du kan enkelt sette et bilde du har lastet opp eller funnet på wikien, inn i en artikkel. 
 
Slik gjør du det: 

Klikk på redigeringsfanen til artikkelen. ●●

Plasser markøren der du vil ha bildet i forhold til teksten. Hvis du vil ha bildet øverst til høyre,  ●●

som er en vanlig plassering, setter du markøren foran teksten helt først i artikkelen.  
Klikk på ikonet for sett inn bilde ( ). Da kommer følgende kode fram: [[Bilde:Eksempel.jpg|thumb]].
Skift ut "Eksempel.jpg" med navnet på ditt bilde, f.eks. "Polutsalget_pa_Gjovik_1948.jpg".●●



Snarveier for redigering og skriving av artikler

Merk teksten og 
klikk på følgende 
knapp: 

Da vises teksten slik i 
redigeringsvinduet:

Og slik vises teksten når du har lagret 
artikkelen:

'"Fet skrift"' Fet skrift

"Kursiv skrift" Kursiv skrift

==Størst overskrift== Størst overskrift
===Underoverskrift=== Underoverskrift

[[Lenke innenfor wikien]] Lenke innenfor wikien

[http://www.nettside.no  
Lenke til nettside utenfor wikien] Lenke til nettside utenfor wikien 

[[Kategori:Gjøvik kommune]] Kategorier: Gjøvik kommune

<onlyinclude>Tekst som merkes slik, 
tilsvarer ofte artikkelens ingress og 
utgjør den smakebiten som havner på 
wikiens forsider. </onlyinclude>

Tekst som merkes slik, tilsvarer ofte 
artikkelens ingress og utgjør den 
smakebiten som havner på wikiens 
forsider.

Klikk et sted i 
teksten og deretter 
på følgende knapp: 

Da kommer dette fram i 
redigeringsvinduet:

Og dette dukker opp når du har lagret 
artikkelen eller innlegget:

[[Bilde:Eksempel.jpg|thumb]]. 
Skift ut "Eksempel.jpg" med navnet på 
ditt bilde, f.eks. "Polutsalget_pa_
Gjovik_1948.jpg".

~~~~
(Brukes for å signere egne 
diskusjonsinnlegg). 

Ditt navn 17. mars 2010 kl. 10:30 
(CEST) 



Norsk lokalhistorisk institutt
Besøksadresse: Observatoriegata 1b, Oslo
Postadresse: Pb. 8045 Dep. 0031 Oslo

Telefon: 22 92 51 30
Telefaks: 22 92 51 31

Internett: 
www.lokalhistorie.no
www.lokalhistoriewiki.no
www.mangfoldigeminner.no

Åpningstid bibliotek: 09.00-15.00

Alle bildene i denne brosjyren er hentet fra lokalhistoriewiki.no. 
Bildene har ulike lisenser, se de enkelte bildene.  
S.1: 
-	 Skoglund_Gjovik10. Eier: Inger Hansen. 
- 	Arbeiderboliger_Arendalsgata2C_Sagene_oktober 2009.  

Foto: Ida Tolgensbakk.
- 	Tustna_kommune_Ericsson_HotLine_mobiltelefon_(1980-åra).  

Foto: Olve Utne. 
- 	Paul_Paulsberg_rokker_oversikt. Eier: Inger Hansen.  
S. 2:
- 	Konvolutt_US_philatelic_1925.
- 	Brugata.Foto: Ida Tolgensbakk. 
- 	Gamle_greverud_skole. Foto: Ukjent.
- 	Dalborgen_Ase_ukjent_Liv_Ragnhild_Jan_Trong_Eva. Eier: Johan Flåttum.   
S. 3: 
- 	Jekt_Sara_Kjerstine_Hitra. Foto: Olve Utne. 
- 	Hesje_paa_Innersetra_paa_Tustna. Foto: Olve Utne. 
- 	Selbuvotter. Foto: Anne Brit Borgen.
S. 4: 
- 	Paulsberg-KAI_0815. Foto: Kai Hansen.  
S. 6: 
- 	KAI_3121. Foto: Kai Hansen.
- 	KAI_3117. Foto: Kai Hansen.
- 	KAI_3214. Foto: Kai Hansen.
S. 7:
- 	Marthe_Glad. Foto: Thorvald Munch-Møller. 
- 	Rolf_Bothner. Foto: Ukjent.
- 	Faksimile fra Norsk Skogbruk. 
S. 8: 
- 	Kai Hansen_trillebaar. Eier: Kai Hansen. 
- 	OvenstadBlad29N-BergenhReg-heile1721. Foto: Arnfinn Kjelland. 
- 	Marlo_skule_Skjaak. Foto: Rebekka Mordt Hosar.
- 	Arbeidermannskoret_i_Follafoss. Foto: Ukjent. 
- 	Lesjaskog_kyrkje_bispestol. Foto: Arnfinn Kjelland. 


